

หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ซีเมนต์	367.50	ลบ.ม.	2.96	1,087.80			เผื่อสูญเสีย 5%
2	ทรายหยาบ	0.58	ลบ.ม.	453.33	262.93			เผื่อสูญเสีย 20%
3	หินย่อย	0.81	ลบ.ม.	548.00	443.88			เผื่อสูญเสีย 15%
4	น้ำ	180.00	ลิตร	0.015	2.70			
	รวมเป็นเงิน				1,797.31		436.00	
	สรุปค่าวัสดุและค่าแรงงานต่อ 1 ลบ.ม.				1,797.00		436.00	
	ค่างานต้นทุน						2,233.00	

งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ซีเมนต์	252.000	กก.	2.96	745.92			เผื่อสูญเสีย 5%
2	ทรายหยาบ	0.520	ลบ.ม.	453.33	235.73			เผื่อสูญเสีย 20%
3	หินย่อย	0.890	ลบ.ม.	548.00	487.72			เผื่อสูญเสีย 15%
4	น้ำ	180.000	ลิตร	0.015	2.70			
	รวมเป็นเงิน				1,472.07		0.00	
	สรุปค่าวัสดุและค่าแรงงานต่อ 1 ลบ.ม.				1,472.00		398.00	
	ค่างานต้นทุน						1,870.00	

งานปูนทราย 1:3

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ซีเมนต์	525.000	กก.	2.96	1,554.00			เผื่อสูญเสีย 5%
2	ทรายหยาบ	0.900	ลบ.ม.	453.33	408.00			เผื่อสูญเสีย 20%
3	น้ำ	180.000	ลิตร	0.015	2.70			
	รวมเป็นเงิน				1,964.70		0.00	
	สรุปค่าวัสดุและค่าแรงงานต่อ 1 ลบ.ม.				1,965.00		398.00	
	ค่างานต้นทุน						2,363.00	

งานปูนทราย 1:4

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ซีเมนต์	420.000	กก.	2.96	1,243.20			เผื่อสูญเสีย 5%
2	ทรายหยาบ	0.960	ลบ.ม.	453.33	435.20			เผื่อสูญเสีย 20%
3	น้ำ	180.000	ลิตร	0.015	2.70			
	รวมเป็นเงิน				1,681.10		0.00	
	สรุปค่าวัสดุและค่าแรงงานต่อ 1 ลบ.ม.				1,681.00		398.00	
	ค่างานต้นทุน						2,079.00	